2022 年 2 月吉日

医療関係者各位

キッセイ薬品工業株式会社

潰瘍性大腸炎治療剤「レクタブル®2mg注腸フォーム 14回」

販売体制変更に関するお知らせ

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、潰瘍性大腸炎治療剤「レクタブル®2mg 注腸フォーム 14 回」（一般名：ブデソニド、以

下「レクタブル®」）につきまして、EA ファーマ株式会社（以下「EA ファーマ」）とキッセイ薬品工

業株式会社（以下「キッセイ薬品」）は、販売体制変更に関する契約を締結いたしました。

本契約締結に伴い、レクタブル®は 2022 年 4 月 1 日より EA ファーマが販売を行い、EA ファーマ

とキッセイ薬品が共同で情報提供活動を行います。なお、製造販売元 EA ファーマについては、変更

はございません。

EA ファーマとキッセイ薬品は、販売体制変更後も潰瘍性大腸炎治療の選択肢を広げ、患者様とそ

のご家族の QOL 向上に、より一層貢献できるよう努めてまいります。

今後とも一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【販売体制変更日】

2022年 4月 1日（金）

2022年 3月 31日まで

2022年 4月 1日以降

製造販売元 EA ファーマ 製造販売元 EA ファーマ

販売元 キッセイ薬品  プロモーション提携 キッセイ薬品

【本件に対するお問い合わせ先】

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

フリーダイヤル：0120-007-622 / 受付時間 月曜～金曜の 9:00～17:40（土日祝日･当社休業日を除く）